



## Szpital Powiatowy im. A. Wolańczyka Sp. z o.o.

ul. Hoża 11, 59-500 Złotoryja  
NIP: 727 279 49 63, REGON: 360936346  
Telefon: +48 76 877 95 74  
Izba Przyjęć (sobota, niedziela): +48 76 877 96 35  
Strona internetowa: <https://www.szpitalzlotoryja.pl>  
E-mail: [sekretariat@szpitalzlotoryja.pl](mailto:sekretariat@szpitalzlotoryja.pl)

Złotoryja, 03.10.2022

Nazwa postępowania	Dostawa fabrycznie nowego ultrasonografu wraz z trzema głowicami na potrzeby świadczenia usług podstawowych Szpitala Powiatowego im. A. Wolańczyka Sp. z o.o..
Numer postępowania numer nadany przez ZP	ZP-2022-2
Identyfikator postępowania ezamowienia.gov.pl	2022/BZP 00366739/01 z dnia 2022-09-27 08daa09d-ebea-5ff5-69cc-0e000e48ca41-2
Opis postępowania	Postępowanie ma na celu zabezpieczenie podstawowej działalności szpitala poprzez inwestycje w niezbędny sprzęt medyczny niezbędny do codziennej pracy oddziałów szpitalnych.
Zamawiający	Szpital Powiatowy im. A. Wolańczyka Sp. z o.o. ul. Hoża 11, 59-500 Złotoryja NIP: 727 279 49 63, REGON: 360936346 <a href="mailto:sekretariat@szpitalzlotoryja.pl">sekretariat@szpitalzlotoryja.pl</a>

## ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA OFERENTÓW (1)

### ZAPYTANIE NR 1:

1. Czy Zamawiający dopuści ultrasonograf nie posiadający portu composite (port ten jest używany bardzo rzadko, ponieważ zastępują go nowoczesne rozwiązania DVI i HDMI)?  
**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody/nie dopuści urządzenia o podanych w zapytaniu parametrach.**
2. Czy Zamawiający dopuści ultrasonograf posiadający zamiast portu HDMI port DVI?  
**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody/nie dopuści urządzenia o podanych w zapytaniu parametrach.**
3. Czy Zamawiający dopuści ultrasonograf z głowicą typu microconvex przeznaczoną do badań pediatrycznych i przeciemieniowych z kątem pola obrazowania 122 stopnie? Pragniemy zauważyć, że proponowany parametr nieznacznie odbiega od wymaganego, a jego zmiana nie obniży wartości diagnostycznej głowicy.  
**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody/nie dopuści urządzenia o podanych w zapytaniu parametrach.**



4. Czy Zamawiający dopuści ultrasonograf z głowicą typu microconvex przeznaczoną do badań pediatrycznych i przezciemiennowych o promieniu krzywizny czoła głowicy 15 mm spełniającą pozostałe minimalne wymagania? Pragniemy zauważyć, że proponowany parametr nieznacznie odbiega od wymaganego, a jego zmiana nie obniży wartości diagnostycznej głowicy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody/nie dopuści urządzenia o podanych w zapytaniu parametrach.**

5. Czy Zamawiający dopuści ultrasonograf z głowicą endowaginalną typu microconvex o promieniu krzywizny czoła głowicy 11 mm spełniającą pozostałe minimalne wymagania?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody/nie dopuści urządzenia o podanych w zapytaniu parametrach.**

6. Czy Zamawiający dopuści ultrasonograf z głowicą endowaginalną typu microconvex bez opcjonalnej elastografii spełniającą pozostałe minimalne wymagania?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody/nie dopuści urządzenia o podanych w zapytaniu parametrach.**

7. Zamawiający wymaga dostarczenia najpóźniej przy dostawie instrukcji obsługi dla serwisu oraz haseł serwisowych. Przekazanie haseł serwisowych to tylko element szerszych procedur, które obejmują: podpisanie umowy o przekazaniu licencji na systemowe oprogramowanie serwisowe, elementem tej umowy jest bezwzględne przeniesienie odpowiedzialności prawnej za skutki użytkowania aparatu z producenta aparatu na klienta, co nie tylko wiąże się z dodatkowymi kosztami, ale co najważniejsze z chwilą przekazania licencji producent nie odpowiada za skutki pracy aparatu. W momencie, kiedy osoba trzecia zostanie uszkodzona podczas pracy aparatu to szpital poniesie wszystkie konsekwencje tego zdarzenia (ewentualne odszkodowanie itp.) a nie producent sprzętu. Powyższe wynika z tego, że z chwilą przeniesienia na kupującego kodów serwisowych producent nie ma faktycznych ani prawnych możliwości zagwarantowania sprawności pracy aparatu. Wszelkie czynności związane zatem z serwisem i naprawą sprzętu zobowiązany jest dokonywać na własne ryzyko kupujący. Ponosi on tym samym wszelką odpowiedzialnością opartą nie tylko na zasadzie winy, lecz także na zasadzie ryzyka za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem takiego urządzenia. Dodatkowo należy zwrócić uwagę, że w procesie udzielania przez właściwą jednostkę certyfikatów CE gwarantujących pełne bezpieczeństwo stosowania sprzętu, podmiot dokonujący badania urządzenia, ocenia i sprawdza aparat według stanu istniejącego na dzień udzielania certyfikatu. Oznacza to, że jakakolwiek ingerencja osób trzecich, w tym także wykonywana w oparciu o udostępnione kody serwisowe, powodować będzie, że uzyskany certyfikat nie będzie obejmował sprzętu, w którym dokonana została modyfikacja. Jednostka notyfikująca nie może bowiem zagwarantować bezpieczeństwa działania aparatu, którego poszczególne elementy nie zostały zbadane i sprawdzone przez upoważnione do tego podmioty. Dlatego też tak istotnym elementem użytkowania sprzętu medycznego, bezpośrednio związanego z zagrożeniem dla życia i zdrowia pacjenta, jest właściwe jego serwisowanie. Podsumowując zwrócić należy uwagę na konieczność poniesienia przez Zamawiającego dodatkowych kosztów związanych z udostępnieniem kodów serwisowych, jak również na daleko idącą odpowiedzialność w zakresie szkód majątkowych i niemajątkowych wyrządzonych osobom trzecim, w związku z nieprawidłową pracą aparatu. Oznacza to z kolei obowiązek ponoszenia przez Zamawiającego znacznych, nieprzewidzianych kosztów, związanych



z nieograniczoną przepisami odpowiedzialnością finansową z tytułu wyrządzonych szkód. W dalszej natomiast konsekwencji, możliwość narażenia się na zarzut naruszenia zasad dyscypliny finansów publicznych, wymagających wyjątkowej gospodarności od podmiotów zobowiązanych do ich przestrzegania. W związku z powyższym wnosimy o rezygnację przez Zamawiającego z powyższego wymogu.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. Zamawiający wykreśla punkty 7.2 oraz 7.3 z paragrafu 3 (Sposób realizacji umowy i jej warunki) w dokumencie „Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy”**

8. §4 ust. 3.1.1 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „przeglądy w okresie gwarancji, wymiany - napraw uszkodzonych części, dojazdu-przejazdy pracowników serwisu Wykonawcy, robociznę, wszystkie pozostałe koszty niezbędne do wykonania czynności gwarancyjnej, z wyjątkiem uszkodzeń z wady użytkownika”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. Zamawiający zmienia punkt 3.1.1 z paragrafu 4 (Zobowiązania Zamawiającego i Wykonawcy) w dokumencie „Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy” na następujący: „przeglądy w okresie gwarancji, wymiany - napraw uszkodzonych części, dojazdu-przejazdy pracowników serwisu Wykonawcy, robociznę, wszystkie pozostałe koszty niezbędne do wykonania czynności gwarancyjnej, z wyjątkiem uszkodzeń z wady użytkownika”**

9. §4 ust. 6 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wad w dostarczonych towarach, których Wykonawca nie może usunąć, Wykonawca zobowiązuje się do ich nieodpłatnej wymiany na nowe.”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. Zamawiający zmienia punkt 6 z paragrafu 4 (Zobowiązania Zamawiającego i Wykonawcy) w dokumencie „Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy” na następujący: „W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wad w dostarczonych towarach, których Wykonawca nie może usunąć, Wykonawca zobowiązuje się do ich nieodpłatnej wymiany na nowe.”**

10. 7 ust. 1.1 umowy – Prosimy o wyjaśnienie, jakich systemów i sprzętu komputerowego dotyczy kara?

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia punkt 1.1 z paragrafu 7 (Kary) w dokumencie „Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy” na następujący: „w wysokości 0,01% wartości brutto umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu umowy, w szczególności za niedostarczenia sprzętu w terminie lub dostarczenia sprzętu niezgodnego z umową.”**

#### **ZAPYTANIE NR 2:**

1. do pkt. 1 podpunkt 1.9 - Czy Zamawiający dopuści do postępowania jako rozwiązanie równoważne aparat ultrasonograficzny posiadający możliwe tryby obrazowania – obrazowanie panoramiczne.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody/nie dopuści urządzenia o podanych w zapytaniu parametrach.**

2. do pkt. 1 podpunkt 1.6 - Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny posiadający tylko gniazda portowe USB i HDMI, które są najbardziej powszechnymi wejściami i stosowane u wszystkich czołowych producentów aparatów.



**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody/nie dopuści urządzenia o podanych w zapytaniu parametrach.**

3. do pkt. 2. Podpunkt 2.2. - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG w wielu punktach znacząco przewyższającego minimalne wymogi podane przez Zamawiającego, w którym kąt pola obrazowania głowicy mikroconvex wynosi 94 stopnie? Pragniemy nadmienić że oferowana głowica jest wykonana w wyższej i nowszej technologii a zakres częstotliwości pracy jest większy niż wymagany tj. od 3 MHz aż do 11 MHz. Promień krzywizny czoła głowicy jest większy od wymaganego przez Zamawiającego i wynosi 25 mm.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody/nie dopuści urządzenia o podanych w zapytaniu parametrach.**

4. do pkt. 2. Podpunkt 2.3. - Czy Zamawiający dopuści do postępowania głowicę mikroconvex nie posiadającą opcji elastografii, w związku z brakiem wymagań przez Zamawiającego elastografii w opisywanym aparacie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody/nie dopuści urządzenia o podanych w zapytaniu parametrach.**

5. do pkt. 2. Podpunkt 2.4. - Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG bez możliwości wydruku w formacie A6?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody/nie dopuści urządzenia o podanych w zapytaniu parametrach.**

#### **ZAPYTANIE NR 3:**

1. W związku z faktem, iż przedmiotem zamówienia w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jest zakup wraz z dostawą wielodyscyplinarnego ultrasonografu, oraz mając na względzie zwiększenie zakresu funkcjonalności tego wyroby, czy nie byłoby zasadnym aby Zamawiający wymagał zaoferowania ultrasonografu wraz ze stacją opisową?

**Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zakupu stacji opisowej w prowadzonym postępowaniu.**

2. W przypadku wprowadzenia do swz powołanego powyżej wymagania, wnioskujemy o wyłączenie stacji opisowej z obowiązku wykonania testu zerowego bezpieczeństwa elektrycznego zgodnie z normą PN/EN 62353.

**Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zakupu stacji opisowej w prowadzonym postępowaniu.**

3. W przypadku wprowadzenia do swz wymagania określonego w pkt. 1 niniejszego wniosku, wnioskujemy również o wyłączenie stacji opisowej z obowiązków wskazanych w § 3 ust. 7 pkt. 7.2 do 7.5 Załącznika nr 2 do SWZ – Projekt umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zakupu stacji opisowej w prowadzonym postępowaniu.**

4. Mając na względzie Ustawę z dnia 7 kwietnia 2022 r., o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 974) oraz Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r., w sprawie wyrobów medycznych i zmiany dyrektywy zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylecia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, wnosimy o wykreślenie wymagania określonego w § 3 ust. 7 pkt. 7.2 i 7.3 Załącznika nr 2 do SWZ – Projekt umowy, ze względu na fakt, że czynności te chociażby w okresie gwarancyjnym zobowiązany jest wykonać autoryzowany podmiot wskazany w Instrukcji Używania wyrobu przygotowanej przez Producenta.



**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. Zamawiający wykreśla punkty 7.2 oraz 7.3 z paragrafu 3 (Sposób realizacji umowy i jej warunki) w dokumencie „Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy”**

**ZAPYTANIE NR 4:**

1. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o monitorze standardowym i przekątnej 19,1” ? Monitor standardowy 19” ma taką samą wysokość jak monitor panoramiczny 21”. Obraz uzyskiwany na monitorze jest takiej samej wielkości

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody/nie dopuści urządzenia o podanych w zapytaniu parametrach.**

2. Czy Zamawiający urządzenie posiadające obrotowe ramię monitora, z możliwością pochylania bez możliwości regulacji wysokości?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody/nie dopuści urządzenia o podanych w zapytaniu parametrach.**

3. Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w głowicę micro-convex o kącie obrazowania 1200 i promieniu 15mm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody/nie dopuści urządzenia o podanych w zapytaniu parametrach.**

4. Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w głowicę endo-waginalną o promieniu krzywizny 10 mm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody/nie dopuści urządzenia o podanych w zapytaniu parametrach.**

Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z ogłoszeniem o zamówieniu 2022/BZP 00366739/01 z dnia 2022-09-27 sposobem/miejscem składania ofert jest adres [sekretariat@szpitalzlotoryja.pl](mailto:sekretariat@szpitalzlotoryja.pl) .

Oferty prosimy umieścić w archiwum np. \*.zip. Przetarg ZP-2022-2 nie jest prowadzony za pośrednictwem strony internetowej e-zamowienia.gov.pl.

ZATWIERDZAM

**DYREKTOR**  
ds. ekonomiczno-administracyjnych  
*Monika Zdaniuk*  
**Monika Zdaniuk**